проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЕ

ОБИЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____ 2014г.                                           п.Овощной                                       №____
Об утверждении Плана

финансово-хозяйственной деятельности
 Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Поселенческая библиотека п.Овощной»

Обильненского сельского поселения на 2014 год.
В соответствии с решением Собрания депутатов Обильненского сельского поседения от 29.11.2013 г. №59 «О бюджете Обильненского сельского поселения Азовского района на 2014 год и на плановый период 2015-2016 г.»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить прилагаемый План финансового-хозяйственной деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры «Поселенческая библиотека п.Овощной» Обильненского сельского поселения, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года и  подлежит размещению на официальном сайте администрации Обильненского сельского поселения.

 3. Контроль, за выполнением постановления оставляю за собой
Глава Обильненского
сельского поселения                                                       А.А.Шмидт
                                                                                       Приложение к проекту Постановлению Главы Обильненского сельского поселения

 №_____от _______2014
ПЛАН

финансово-хозяйственной деятельности

МБУК ПБ п.Овощной

 На 01 января 2014 год.

	Адрес
	346750 Ростовская область,Азовский район,п.Овощной,ул.Комсомольская,11

	Код получателя бюджетных средств по ОКПО
	97922387

	Учредитель
	Администрация Обильненского сельского поселения

	Раздел, подраздел
	0000

	Целевая статья
	000000

	Вид расходов
	000

	ИНН
	6101038330

	КПП
	610101001

	Расчетный счет (основной)
	407018086015000176

	Наименование банка
	Отделение по городу Азову и Азовскому району,УФК по Ростовской области,ГРКЦ ГУ банка России по Ростовской области

	БИК банка
	046015001

	Кор/счет банка

	Лицевой счет
	20586У46920

	Единица измерения
Код  по ОКЕЙ
	руб.

    1. Цели деятельности учреждения-Содействие реализации права человека на приобщение к ценностям культуры и науки,свободный доступ,поиск и получение информации,создание условий для развития личности,образования,самообразования,культурной деятельности и досуга.

     2. Виды деятельности учреждения-2.1 Оганизация библотечного обслуживания населения в соответствии с Федеральным законом «О библиотечном деле»,Уставом и Правилами пользования библтотекой

   2.2 Являться центром информации для населения муниципального образования

Перечень основных видов услуг –Предоставляет доступ к фондам любому юридичемскому или физическому лицу;

-выдача во временное полбзование документов из библиотечного фонда;

-расширение контингента пользователей библиотеки;

 -проведение культурно-просветительских и образовательных мероприятий-             праздников,конкурсов,вечеров,выставок,презентаций книг;

          -

     4. Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества 122 933,00 рублей

     5. Общая балансовая стоимость движимого государственного имущества___________, в том числе балансовая стоимость особо ценного движимого имущества____________________

6. Показатели финансового состояния учреждения

	Наименование показателя
	Сумма,  руб.

	Нефинансовые активы, всего:

	из них:

	недвижимое имущество, всего:
	 122 933,00

	       в том числе:

	       остаточная стоимость

	особо ценное движимое имущество, всего

	       в том числе:

	       остаточная стоимость

	Финансовые активы, всего

	из них:

	дебиторская задолженность

по доходам

	дебиторская задолженность

по расходам

	Обязательства, всего

	из них:

	просроченная кредиторская задолженность

7. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

	Наименование показателя
	Всего
	в том числе

	по лицевым счетам, открытым в органах, осуществляющих ведение лицевых счетов учреждений
	по счетам, открытым в кредитных организациях

	Остаток средств

	Поступления, всего:

	в том числе:

	Выплаты, всего:

	в том числе:

	Остаток средств

8. Плановые показатели финансово-хозяйственной деятельности

	№ п/п

	Всего
	в том числе (руб.):

	Субсидии на выполнении государственного задания

	Целевые субсидии
	Бюджетные инвестиции

	Поступления от иной приносящей доход деятельности
	Поступления от реализации ценных бумаг

	ДОХОДЫ

	Остаток средств, всего

	Поступления, всего
	327500
	327500

	ВСЕГО доходы

	РАСХОДЫ

	1.
	Заработная плата:
	218800
	218800

	- основного персонала
	218800
	218800

	- вспомогательного персонала

	- руководящего персонала

	2.
	Начисления на оплату труда
	66100
	66100

	- основного персонала
	66100
	66100

	- вспомогательного персонала

	- руководящего персонала

	3.
	Оплата договоров  гражданско - правового характера, заключенных с физическими лицами

	4.
	Услуги связи  221
	27600
	27600

	5.
	Транспортные услуги

	6.
	Коммунальные услуги

	7.
	Арендная плата за пользование имуществом

	8.
	Услуги по содержанию имущества   225
	6000
	6000

	9.
	Почие услуги 226
	3000
	3000

	10.
	Приобретение основных средств   310

	11.
	Приобретение нематериальных активов

	12.
	Приобретение материальных запасов   340
	4000
	4000

	13.
	Приобретение ценных бумаг

(для государственных автономных учреждений, а также государственных бюджетных учреждений в случаях, установленных законодательством Ростовской области

	14.1.
	Затраты на обеспечение компенсацией по книгоиздательской продукции педагогических работников

	14.2.
	Затраты на  выплату стипендий обучающимся в учреждениях среднего профессионального образования

	14.3.
	Затраты на создание новых постановок

	14.4.
	Затраты на проверку, ремонт и реставрацию частей фильмофонда

	14.5.
	Затраты на комплектование фильмофонда

	14.6.
	Затраты на выставочную деятельность

	14.7.
	Затраты на пополнение музейного фонда

	14.8.
	Затраты на реставрацию музейных фондов

	14.9.
	Затраты на комплектование библиотечного фонда, включая подписку на периодические издания

	14.10.
	Затраты на обновление специального оборудования

	15.
	Прочие расходы  290
	2 000
	2 000

	16.

	Налоги, включаемые в налогооблагаемую базу

	ВСЕГО расходы

	327 500
	327 500

PAGE